
,::::;; prefoitura/ritaitingH.a,.gov.br 

w1Nw.itaitin9a.ce.9ov.br 

9 Av. Cel. Virgilio Tavorn, 1710, !taltinga · Ce 

(85) 3377-1361 

EXTRATO DE CONTRATO N" 13.22.09.09.001 PARTES: PREFl·'.l'J'l'R,\ \!UNICIP.\L DI·: IT.\ITIN(;,\, ,\TR \\'(:s DO 
Si·:CRl·:T.\RI.\ D.\ S \LID!·'. 1: .\ l·:i\ll'RIS\ l•:SSl-:l\C:L\L C:ONSLIJ.TORL\ PUHi.IC\ I•'. PH.1\'.\D.\ I.TD\ OBJETO: 
Contratac;ao de servic;os especializados de assessoria, no planejamento, elaborac;ao e definic;ao de demandas de bens c 
servic;os, objetivando promover a govcrnanc,:a dos processos de compras publicas, conforme espccificac;oes c quantidadcs 
constantes do projeto. conformc l'rojcto B,i,ico. FUNDAMENTA<;:AO LEGAL: Conforme Tomada de Prcc;os sob o n" 
2022.00.007 TP, cm conformidadc com a Lei n" 8.666/93 c Lcgislac;ao Compkmcnrnr. VALOR DO CONTRATO: valor mcnsal 
RS2.700,00 (Doi, mil. sctcccnto, rcais), perfa:rcndo o valor global RS32.400.00 (l'rinta c doi, mil, quatroccntos reais). ORIGEM DOS 
RECURSOS: ,\, dcspcsas dc,tc contrnto correriio por conta da Dora,:;:io Or<;amcntiria: 1301.10.122.0l 11.2.089.0000. Ucmcnro de 
De,pcsas: 3.3.90.39.00 - Outro, ,cn-i<;os de tcrceiros pcs,m juridica. l"ontc de Rccur,o: 1.500.0000.00. PRAZO: 0 C:ontrato rcsultantc 
da presence licitacao teni validade c eficicia da data da sua assinatura ate 12 (Jo1.c) meses. podcndo scr prorrogaJo. nos rcrmos Jo art. 57. 
Ilda l.ci 8.666/93. DATA: TT.\l'J'INC,\/CI·:. 09 de Sctcmbro de 2022. SIGNATARIOS: Dulce \'iana \!achado c _Jociv:tn l•errcira 
Cavalcante. 

EXTRATO DE CONTRATO N" 12.22.09.09.001 PARTES: PRl(I .. l·TlliR \ :\!LlNIUP.\L m: IT.\ITINC.\. \ IK\\"i':s ix: 
Sl<'.CIU(T.\RL\ DE l·DUC.\c:.\o E .\ l.1:1'1l'lU·:S.\ l(SSl·'.NC:L\L CONSULTOIU \ l'UHLTC:.\ 1,: PRl\'.\Dc\ LTD.\. OBJETO 
Contratacao de services especializados de assessoria, no planejamento, elaboracao e definicao de demandas de hens e 
services, objetivando promover a governanc;a dos processos de compras publicas, conforme cspecificacocs e quantidades 
constantes do projeto, conforrnc Projcto Rasico. FUNDAMENTA<;:AO LEGAL: Conforme Tomada de Precos sob o 11'' 

2022.00.007 TP, cm conformidadc com a Lei n" 8.666/93 e l.cgislacao Complcmcnrar. VALOR DO CONTRATO: valor mcnsal 
RS3.025,00 (Tri:, mil, vintc c cinco reais). pcrfazendo o valor global RS36.300.00 (Trinta e sci, mil. trczcntos rcais). ORIGEM DOS 
RECURSOS: . \s dcspcsas dcstc contra to corrcrao por con ta da Dora<;ao Orcarncntaria: 1201.12. 122.0l 71.2JJ7 l.OOOO. lJcrncnro de 
Dcspcsas: 3.3.90.39.00 - ( )utros services de rcrceiros pcssoa iuridica. J .'ontc de Recurse: 1.500.1001.00. PRAZO: () Conrraro rcsulrantc 
da prcsentc liciracao rcra validadc c cficacia da data da sua assinatura ate 12 (doze) meses, podendo scr prorrogado, nos tcrrnos do art. 57. 
II da Lei 8.666/93. DATA: IT\!TINC.\/CL. 09 de Scrcrnbro de 2022. SIGNATARIOS: Maria (;,m,rri vlartins lrota c _JociYan 
1-'crrcira Cwalcante. 

EXTRATO DE CONTRATO N" 07.22.09.09.001 PARTES: PREFl·:JTUJU :VIUNICW\L DI•'. IT.\JTINC,\. ,\TIU \'liS !),\ 
su:RI·:T.\Rl.\ DE !Nl·K\ESTRUTUIC\ 1: _\ l!i\fl'Rl·:S.\ l,SSl-:l\Cl.\L CONSULTORl.\ l'UHLIC.\ 1·: PRl\'_\I).\ LTD.\. 
OBJETO: Contratacao de services especializados de assessoria, no planejamento, elaboracao e definicao de demandas de 
hens e services, objetivando promover a governanc;a dos processos de compras publicas, conforme especificacoes e 
quantidades constantes do projeto, conforrnc l'rojcto B:isico. FUNDAMENTA<;:AO LEGAL: Conforme Tomada de Prccos sob o 
n" 2022.00.007 TP. cm conformidadc com a Lei 11" 8.666/93 c Legi,b;ao Complcmcntar. VALOR DO CONTRATO: valor mcnsal 
RS3.025.00 (Trcs mil, vintc e cinco rcais), pcrfazcndo o valor global RS36.300,00 (Trinra c sci, mil. rrczcnros rcais). ORIGEM DOS 
RECURSOS: .\s dcspcsas dcsre contrato corrcrao por conta da l)utaciio Orcamcnraria: 0701.15.122.0251.2.039.0000. I .lcrncnro de 
Dcspcsas: 3.3.90.39.00 - Ourros scrvicos de rcrcciros pessoa juridica. Fonte Jc Rccurso: 1.500.0000.00. PRAZO: 0 Contrato rcsultanrc 
da prcscnrc liciracao tcra valid.idc c cficacia da data da sua assinarura ate 12 (doze) m~ses, podcndo scr prorrogado, nus rcrrnos do art. 57, 
11 da Lei 8.666/93. DATA: ff. \!TIN(;, \/(:J,'., 09 de Sctcmbro de 2022. SIGNATARIOS: Jost'., Inacio Silva Parente c Jocivan Ferreira 
Cavalcante. 

EXTRATO DE CONTRATO N" 02.22.09.09.001 PARTES: PRIJ;EITUlt\ ,ruNJUl'.\l. DI·: lT\J'l'JN(; \, .\TR \\'(:s DO 
(; \BJNl·'.TI·: 1)() PRIJ"l·:JJO I~ .\ Ei\!PRI·:S,\ l·:ss1:NCL\L C:ONSULTORL\ PUHLIC\ E PH.IV,\]),\ LTD,\. OBJETO: 
Contratacao de services especializados de assessoria, no planejamento, elaboracao e definicao de demandas de bcns e 
services, objetivando promover a governanc;a dos processos de compras publicas, conforme especificacoes e quantidades 
constantes do projeto, conformc Projcto Hasico. FUNDAMENTA<;:AO LEGAL: Conforme 'lornada de Prccos sob o 11" 

2022.00.007 'IP, em conforrnidadc com a Lei n" 8.666/93 c l.cgisla<;ao Complcmcnrar. VALOR DO CONTRATO: valor mcnsal 
RS2.625,00 (Doi, mil. scisccnros c vinrc c cinco rcais), pcrfazcndo o valor global RS31.500,00 (Trinta c um mil. quinhcntos rcais). 
ORIGEM DOS RECURSOS: .\, dcspcsas dcsrc contrato corrcr.io por coma da Dotacao Orcamcntaria: 020104.122.0021.2.023.0000. 
lJcmcnro de Dcspesas: 3.3.90.39.00 - Outros services de tcrcciros pcssoa juridic». Fonte Jc Rccurso: 1.500.0000.00. PRAZO: <) 
Coutraro rcsulrantc da presenre licitacao tcui validadc c eficacia da data da sua assinatura ate 12 (doze) meses, podcndo scr prorrogado, 
nos tcrrnos do art. 57, lJ da Lei 8.666/93. DATA: JT,\ITINC,\/CE, 09 de Sctcrnbro de 2022. SIGNATARIOS: .vna Catarina Curgcl 
Silva Fernandes c Jocivan Ferreira Cavalcante. 

-- Construindo novas caminhos ·~~- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
r\ 1·. f''"' 11 .. ,<" '{ A 

1~ .l.1 t;A 



prefoiturn a•itaitinga.ce.9ov.br 

~" www.itaitinqa.ce.qov.br 

fJ Av. Cel. Virgflio Tavorn, 1710. ltc,itin9a ·· Ce 

\,. (85) 3377-1361 

ORG.AO: SECRET ARIA INFRAESTRUTURA, SECRETARIA DE SAUDE, SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA DE EDUCA<;.AO, GABINETE DO PREFEITO 

PUB LI CAR: 
..J.. DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 

A SER PUBLICADO: DIA 13/09/2022 

EXTRATO DE CONTRATO N° 14.22.09.09.001 PARTES: Plrnl·f,J'J't_)R,\ ;'..fUNJCJP.\I. DJ·: J'l',\ITlN(;,\ .. \TR.WliS DO 
SECH.ET.\!U.\ DO TR.\B.\1.110 1: .\SSISTl·:NCI.\ SOCI.\J. J·: ,\ '";\fPRl·:S.\ J·:SSJ·:NCL\I. CONSUJ.TORL\ PUHLIC.\ I·: 
l'RlV.\D,\ I.TD.\. OBJETO: Contratacao de services especializados de assessoria, no planejamento, elaboracao e definicao 
de demandas de hens e services, objetivando promover a governani;a dos processos de compras publicas, conforme 
especificacoes e quantidades constantes do projero. conforrnc T'rojcto H,i,ico. FUNDAMENTA<;:AO LEGAL: Conforme 
Tornada de Prccos sob o n" 2022.00.007 Tl', cm couforrnidadc com a l .ei n" 8.666/93 c l .cgisla<;>io Complementer. VALOR DO 
CONTRATO: valor mcns.il RS2.625.00 (Dois mil. scisccntos c vinre c cinco rcais). pcrfazcndo o valor global RS31.500.00 (Trinra cum 
mil. quinhcnros rcais), ORI GEM DOS RECURSOS: .\, dcspcsa- dcsrc contraro corrcrao por conta da Dorucao ( Jrcarncntaria: 
1401.08.122.0071.2.106.0000. J ·:lcmcnto de Dcspcsas: 3.3.90.39.00 - ( )utros services de tcrcciros pcs,na iuridica. I :ontc de Rccurso: 
1.500.0000.00. PRAZO: () Contrato resultanrc da prc,enre licitacao tcra validadc c cficacia da data da sua assinatura arc 12 (doze) meses, 
podendo scr prorrogado. nos tcrmos do art. 57, II d,1 Lei 8.666/93. DATA: IT.\ITIN(;,\/CL, 09 de Sctcmbro de 2022. 
SIGNATARIOS: f·:rivanda Nogueira de Sousa Serpa cjocivan l-crreira Cavalcante. 

,..,_ Construindo novos caminhos -·- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE rr l Ci\ 



Ii. =oo 
Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263- .. em 13/09/2022 18:17:25 - IP com n": 169.254.106.95 · ' · 

Autenticacao em: /diariooficial.php?id=749 [!] . . 

EXTRATO DE CONTRATO N° 13.22.09.09.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 
ATRAVES DO SECRETARIA DA SAUDE E A EMPRESA ESSENCIAL CONSULTORIA PUBLICA E 
PRIVADA L TOA. OBJETO: Contratacao de services especializados de assessoria, no planejamento, 
elaboracao e definicao de demandas de bens e servicos, objetivando promover a governanc;a dos 
processos de compras publicas, conforme especificacoes e quantidades constantes do projeto , 
conforme Projeto Basico. FUNDAMENTA<;Ao LEGAL: Conforme Tomada de Precos sob on° 

EXTRATO DE CONTRATO N° 12.22.09.09.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 
ATRAVES DO SECRETARIA DE EDUCA<;::AO EA EMPRESA ESSENCIAL CONSULTORIA PUBLICA E 
PRIVADA L TOA. OBJETO: Contratacao de services especializados de assessoria, no planejamento, 
elaboracao e deflnicao de demandas de bens e services, objetivando promover a governan9a dos 
processos de compras publlcas, conforme especiflcacoes e quantidades constantes do projeto , 
conforme Projeto Basico. FUNDAMENTA<;AO LEGAL: Conforme Tomada de Precos sob o n° 
2022.00.007 TP, em conformidade com a Lei n° 8.666/93 e Leqislacao Complementar. VALOR DO 
CONTRATO: valor mensal R$3.025,00 (Tres mil, vinte e cinco reais), perfazendo o valor global R 
$36.300,00 (Trinta e seis mil, trezentos reais). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas deste contrato 
correrao por conta da Dotacao Orcarnentaria: 1201.12.122.0171.2.071.0000. Elemento de Despesas: 
3.3.90.39.00 - Outros services de terceiros pessoa juridica. Fonte de Recurso: 1.500.1001.00. PRAZO: 0 
Contrato resultante da presente licitacao tera validade e eficacia da data da sua assinatura ate 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, II da Lei 8.666/93. DATA: ITAITINGA/CE, 09 de 
Setembro de 2022. SIGNATARIOS: Maria Goretti Martins Frota e Jocivan Ferreira Cavalcante. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 07.22.09.09.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 
ATRAVES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA ESSENCIAL CONSUL TORIA 
PUBLICA E PRIVADA L TOA. OBJETO: Contratacao de services especializados de assessoria, no 
planejamento, elaboracao e definicao de demandas de bens e services, objetivando promover a 
governan9a dos processos de compras publicas, conforme especificacoes e quantidades 
constantes do projeto, conforme Projeto Basico. FUNDAMENTA<;AO LEGAL: Conforme Tomada de 
Precos sob o n° 2022.00.007 TP, em conformidade com a Lei n° 8.666/93 e l.eqislacao Complementar. 
VALOR DO CONTRATO: valor mensal R$3.025,00 (Tres mil, vinte e cinco reais), perfazendo o valor 
global R$36.300,00 (Trinta e seis mil, trezentos reais). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas deste 
contrato correrao por conta da Dotacao Orcamentaria: 0701.15.122.0251.2.039.0000. Elemento de 
Despesas: 3.3.90.39.00 - Outros services de terceiros pessoa juridica. Fonte de Recurso: 1.500.0000.00. 
PRAZO: 0 Contrato resultante da presente licitacao tera validade e eficacia da data da sua assinatura ate 
12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, II da Lei 8.666/93. DATA: 
ITAITINGA/CE, 09 de Setembro de 2022. SIGNATARIOS: Jose Inacio Silva Parente e Jocivan Ferreira 
Cavalcante. 

TOMADA DE PRE<;O N° 2022.00.007 TP 

EXTRATO DE CONTRATO N° 02.22.09.09.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE l;t ~~~ 
ATRAVES DO GABINETE DO PREFEITO E A EMPRESA ESSENCIAL CONSULTORIA PUBLICA E 
PRIVADA L TDA. OBJETO: Contratacao de services especializados de assessoria, no planejamento, 
elaboracao e definicao de demandas de bens e servlcos, objetivando promover a governan9a dos 
processos de compras publlcas, conforme espsciticacoes e quantidades constantes do projeto , 
conforme Projeto Basico. FUNDAMENTA<;Ao LEGAL: Conforme Tomada de Precos sob o n° 
2022.00.007 TP, em conformidade com a Lei n° 8.666/93 e l.eqislacao Complementar. VALOR DO 
CONTRATO: valor mensal R$2.625,00 (Dais mil, seiscentos e vinte e cinco reais), perfazendo o valor 
global R$31.500,00 (Trinta e um mil, quinhentos reais). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas deste 
contrato correrao por conta da Dotacao Orcarnentaria: 0201.04.122.0021.2.023.0000. Elemento de 
Despesas: 3.3.90.39.00 - Outros services de terceiros pessoa juridica. Fonte de Recurso: 1.500.0000.00. 
PRAZO: O Contrato resultante da presente licitacao tera validade e eficacia da data da sua assinatura ate 
12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, II da Lei 8.666/93. DATA: 
ITAITINGA/CE, 09 de Setembro de 2022. SIGNATARIOS: Ana Catarina Gurgel Silva Fernandes e Jocivan 
Ferreira Cavalcante. 

? 

.? SEC~!;TARl,%MUNICIPAL OEINt=RAE~rnRUTURAiOBRASJ:.)SERVICOS.PlJBLl(;('.)S - LIGl'TAGC 
. . . . Extrato do Contrato : 02.22:09.09.001/2022 . . 



II. :[!] 
Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: *'*.196.263-" em 13/09/2022 18:17:25 - IP com n": 169.254.106.95 • · 

Autenticacao em: /diariooficial.php?id=749 [!] . . 

SEQRETARIA MUNICIPAL DE CULTOFtA E "l"l;JRISMc:> • LlylTACOES - E}(TRATO DE JNEXIGIBILIDADE: 
08,22.09.13.001·~ INEX/2022 

{&ti'&s·t!?i EXJ;MTO Q!:·1[,IE~§IBl!:,IQ~J)E\1£11; rr;~. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - EXTRATO DE PUBLICA<;:AO - 0 SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL DA 
PREFEITURA DE ITAITINGA - CE, TORNA PUBLICO, 0 PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITA<;AO N° 08.22.09.13.001 - 
INEX, TENDO COMO OBJETO A LOCA<;AO DE 01 (UM) ESTANDE NA FENACCE - FEIRA NACIONAL DE ARTESANATO E 
CULTURA, A REALIZAR-SE NO PERiODO DE 16 a 25 de Setembro de 2022, NO CENTRO DE EVENTOS DO CEARA 
(ESTANDE PERSONALIZADO COM 15M2: CARPETE, TESTEIRAS DE IDENTIFICA<;:AO, LUZ, TOMADAS, BALCAO, 
PRATELEIRAS OU ARARAS, ADESIVO COM IMAGENS CEDIDAS PELA CONTRATANTE, TOTENS DE EXPOSl<;:AO). 
CONTRATADO: A & M MONTAGEM E EVENTOS LTDA, CNPJ: 05.830.368/0001-09, COM ENDERE<;:O NA RUA NOSSA 
SENHORA DE NAZARI:, 200 - CENTRO • EUSEBIO/CE, REPRESENTADO PELO SR. ANTONIO ANDRE ZILIO PAVAN. 
VIGENCIA: 60 DIAS. VALOR GLOBAL: R$16.050,00 (DEZESSEIS MILE CINQUENTA REAIS). ITAITINGA, 13 de setembro de 
2022. ALVARO RODOLF FORTE MARTINS SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

O Servidor Publico Municipal da Prefeitura de ltaitinga/CE, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITA<;AO N° 08.22.09.13.001 -INEX cujo objeto versa sobre a tocacao de 01 (um) estande na 
FENACCE - Feira Nacional de Artesanato e Cultura, a realizar -se no periodo de 16 a 25 de Setembro de 2022, no Centro de 
Eventos do Ceara (Estande personalizado com 15m2: carpete, testeiras de identificacao, luz, tomadas, balcao, prateleiras ou 
araras, adesivo com imagens cedidas pela contratante, totens de exposicao), vem emitir a presente declaracao de 
inexigibilidade de licitacao, amparada no inciso I do artigo 25 da Lei n° 8.666/93, em favor do A & M MONTAGEM E 
EVENTOS L TOA, CNPJ: 05.830.368/0001 -09, com enderec;o na Rua Nossa Senhora de Nazare, 200 - Centro - Eusebio/Ce, 
pelo valor global de R$16.050,00 (DEZESSEIS MIL E CINQUENTA REAIS). Assim, ap6s rnanifestacao da Procuradoria 
Juridica, nos termos do artigo 26 da Lei n° 8666/93, vem comunicar ao Sr. Secretarlo Municipal de Cultura e Turismo do 
Municipio de ltaitinga/CE, Sr. Alvaro Rodolf Forte Martins, da presente declaracao, para que proceda, se de acordo, a 
devida RA TIFICA<;Ao. ltaitinga/CE, 13 de setembro de 2022. Hiderval da Silva Sousa Servidor Publlco Municipal 

SECRE'TARIA MUNICIPAL DE Cl.lLTI.JRA-E 'rURISMO • LICITACOES .... DECLARA¢AO DE ltl.lEX.1<31BlLIDADE DE 
LICIT ACAO: 08.22.09.13.001-INEX /2022 

ORGAO: SECRETARIA INFRAESTRUTURA, SECRETARIA DE SAUDE, SECRETARIA DO TRABALHO 
E ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA DE EDUCA9AO, GABINETE DO PREFEITO 

2022.00.007 TP, em conformidade com a Lei n° 8.666/93 e l.eqislacao Complementar. VALOR DO 
CONTRA TO: valor mensal R$2.700,00 (Dois mil, setecentos reais), perfazendo o valor global R$32.400,00 
(Trinta e dois mil, quatrocentos reais). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas deste contrato correrao 
per conta da Dotacao Orcarnentaria: 1301.10.122.0111.2.089.0000. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 - 
Outros services de terceiros pessoa jurfdica. Fonte de Recurse: 1.500.0000.00. PRAZO: 0 Contrato 
resultante da presente licrtacao tera validade e eficacia da data da sua assinatura ate 12 ( doze~-- §/.'· 
podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, II da Lei 8.666/93. DATA: ITAITINGA/CE, 09 de tembB:> <' 
de 2022. SIGNATARIOS: Dulce Viana Machado e Jocivan Ferreira Cavalcante. ~ J .s-6 ~..; 

\);, Jt' ~ ...,, ' C) 

EXTRATO DE CONTRATO N° 14.22.09.09.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE IT TING , ~/ 
ATRAVES DO SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL E A EMPRESA ESSE~I-At:"' 
CONSUL TORIA PUBLICA E PRIVADA L TOA. OBJETO: Contratacao de services especializados de 
assessoria, no planejamento, elaboracao e definlcao de demandas de bens e servlcos, objetivando 
promover a governan9a dos processos de compras publicas, conforme especificacoes e 
quantidades constantes do projeto, conforme Projeto Basico. FUNDAMENTA9AO LEGAL: Conforme 
Tomada de Precos sob o n° 2022.00.007 TP, em conformidade com a Lei n° 8.666/93 e l.eqislacao 
Complementar. VALOR DO CONTRATO: valor mensal R$2.625,00 (Deis mil, seiscentos e vinte e cinco 
reais), perfazendo o valor global R$31.500,00 (Trinta e um mil, quinhentos reais). ORIGEM DOS 
RECURSOS: As despesas deste contrato correrao per conta da Dotacao Orcamentaria: 
1401.08.122.0071.2.106.0000. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 - Outros services de terceiros pessoa 
jurfdica. Fonte de Recurse: 1.500.0000.00. PRAZO: 0 Contrato resultante da presente licitacao tera 
validade e eficacia da data da sua assinatura ate 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos 
do art. 57, 11 da Lei 8.666/93. DATA: ITAITINGA/CE, 09 de Setembro de 2022. SIGNATARIOS: Erivanda 
Nogueira de Sousa Serpa e Jocivan Ferreira Cavalcante. 


